

Consultas Realizadas

Licitación 419026 - ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LA GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO CENTRAL

Consulta 1 - DIFERENCIA EN EXPERIENCIA REQUERIDA Y CAPACIDA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2022
A MODO DE PODER COMPETIR Y DAR UNA LIBRE PARTICIPACION A LOS OFERENTE - SOLICITAMOS UNA REVISION EN "EXPERIENCIA REQUERIDA" DONDE DICE: El oferente cuenta con el Registro de Entidades Comerciales vigente expedido por el SENAVE, con diez años de antigüedad y vigente al acto de apertura.--ESTOS NO SE ADECUA A OTROS REQUISITOS COMO DEMOSTRAR EXPERIENCIA CON COPIA DE CONTRATO O FACTURACIONES SOLICITADA DE 3 AÑOS ANTERIORES---- LIMITA PARTICIPAR Y DAR OPORTUNIDAD A EMPRESA FISICAS O JURIDICAS LEGALMENTE CONSTITUIDOS, QUE SE DEDICA Y COMERCIALIZA AL ESTADO PARAGUAYO---ADEMAS EN EL CAPACIDA TECNICA SE INDICA QUE: El oferente cuenta con el Registro de Entidades Comerciales vigente expedido por el SENAVE, con 3 años de antigüedad y vigente al acto de apertura.---ES LA VIGENCIA MINIMA QUE SE PIDE 3 AÑOS EN LA MAYOR PARTE DONDE LICITA Y CONTROLA LA DNCP----		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
Ya fue modificado en el Con una adende hoy, mañana seguro aparece en el portal del SICP		

Consulta 2 - Formulario 5

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
A modo de determinar la Capacidad Técnica, solicitan que los productos ofertados cuenten con el Certificado de registro y libre venta de fertilizantes y afines expedida por el SENAVE, y sea presentada conforme a la planilla según el Formulario 5, dicho formulario no esta en adjunto dentro del Anexo Formulario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
Ya se cargo el formulario 5 en formulario adicionales con con una agenda en el SICP mañana seguro aparece en el portal		